1247 - Monastero di S. Marcellino "situm est in regione Domunova" (Ms. XXVIII.C.9 f.172; Feniello, 
Cartulari ..., 1998 p.196).* 

21.8.1254 - 1254, ind. XII-XIII - Corradi II reg. Sic. a.1, Innocenti IV pont. a. 11-12 (a 25 jun.) - 146. Neapoli 
A. 1254 Regnante d. n. Corrado secundo etc. ac duce Svevie a. 1 et dominationis civ. Neap. a. 1 die 21 m. 
aug. duodec. ind. Instrum. oblationis cujusdam domus factae d. Mariae ven. abbatissae monasterii S. 
Marcellini, quae domus erat posita juxta bico publico qui adriacula qui inbiolata dicitur qui venit da platea 
publica que vocatur Nilo et de Pretorio, et da bico publico que vocatur domu noba Scriptum per Paxabantum 
Mamulum Curialem Perga. cit. vol. XIII, n° 1119 (Capasso, Historia diplomatica …, 1874 p.74). 

1.4.1270 - Die primo aprilis XIII Indict (1269-1270) an.1270 Neap. Petrus cognomento Arcamone promittit 
abbatissae monasterij Ss. Marcellini et Petri ex eo quod dictum monasterium concessit ei ad annos 29 
balneum cum duabus domibus cum gripta antiqua, et hortu, posita intus civitatem Neap. ad Patruchiana 
regione Portae Nobensis, una cum spoliatorio et aleatorio, et Curte, ubi est puteum aque vive iuxta domos 
ecclesie S. Renati, facere bagnare totas monachas dicti monasterij ... (Camera, Annali ..., II 1860 p.35).* 
- Pietro Arcamone. Istr.o in pergamena rogato a p.mo Ap.le 1270 per la censuazione fattale per anni 
ventinove del Mon.ro di S. Marcellino di un bagno intiero con case dirute con grotta antica e con orto a lato di 
esso bagno, sito in Napoli nel luogo detto Patrochiano (ASNa, Mon. sopp. 2722, fol.221). 

1270 - Fra i beni confiscati leggonsi quelli di Giovanni da Procida di Salerno ... ed altra proprietà nella città di 
Napoli, "sita in Patriczano cum parvo viridario, quae fuit Johannis de Procida proditoris, juxta viam publicam, 
per quam itur ad balneum Sancti Severini, ed ad domum seu viridarium Athenasij Cicinelli militis, juxta 
domos Gentilis, et Joannis Mocciae fratrum, et viam publicam per quam itur ad Judaicam et ad 
monasterium sancti Marcellini (Reg. Ang. an.1292 lit.E fol.305; Camera, Annali ..., I 1842 p.300).* 

1280 - Distinto e copioso ragguaglio nel quale si descrive l'origine della Chiesa e Monistero di ss. Marcellino 
e Festo dell'ordine di S. Benedetto di Nobili Signore Monache della città di Napoli ... fatto a richiesta 
dell'Ill.ma Sig.a D. Diana Coppola Badessa del medesimo monastero ... 13 ott. 1696 ... in conformità 
dell'antico Marmo, che per prova maggiore ritrovavasi dentro del Monistero, il quale per essere cascato 
nell'anno 1280 dal tremuoto accaduto e ridotto in minutissimi pezzi fu nel 1429 (?1409) dall'accorta 
Abadessa, e Monache di quel tempo in questa forma e colle proprie parole, che si legge, à posteri 
conservato. "In nomine Dni. Nri. IHV. XPI. Amen. Anno a Nativitate ipsius 1429 (?1409) Pontificatus 
Sanctissimi in XPO. Patris Nri. Gregorii Divina providentia Papae duodecim (Gregorio XII, papa 1406-1417) 
Anno tertio (1409) mensis Novembris Die 25 ejusdem tertiae Inditionis (1409) Neap. Ego Not. Dionisius 
Rogatus fui atque requisitus ex parte Abbatissa et Monialibus de Divo Marcellino VB. Dnae Antoniae 
Marogane Abb.ssa ... Come dentro Santo Marcellino enge huna marmora de littere antiche de la forma 
meno de detto Monasterio ut supra la quale ei peczi peczi è caschò per le terremuoto in anno Dni . Nri. Ihu 
XPI. 1280, e detta marmora estratta a futura rei memoria de verbo ad verbum in hac carta membrana ... cum 
testimoni 3 Nobilium ut supra scriptorum et mea scripsi et signum meum signavi in hac Carta Membrana ut 
Deus - Locus signi" (ASNa, Mon. sopp. 2724; Radogna, L’abolito monastero ..., 1875 p.13).*